



圖片說明：

A8 電媒音樂控股有限公司（「**A8 電媒音樂**」）（股份代號：**00800**）今天公佈 2008 年全年業績，收益及盈利分別創新高至人民幣 7 億元及 8,000 萬元。

圖由左至右：

A8 電媒音樂首席財務官

A8 電媒音樂主席兼首席執行官

A8 電媒音樂首席營運官

何擘小姐

劉曉松先生

林一仲先生



**A8 電媒音樂 2008 年收益及盈利分別創新高
至人民幣 7 億元及 8,000 萬元 各自增長 147%及 45%**

準備就緒迎接國內 3G 手機音樂熱潮

財務摘要:

| (人民幣百萬元) | 截至 12 月 31 日止年度 | | 變動 |
|---------------------------------|-----------------|--------|-------|
| | 2008 年 | 2007 年 | |
| 收益 | 706.1 | 286.0 | +147% |
| 毛利 | 266.1 | 128.7 | +107% |
| 公司權益持有人應佔溢利 (不包括一次性 及非營業項目*) | 97.5 | 49.6 | +97% |
| 公司權益持有人應佔溢利 | 80.2 | 55.3 | +45% |
| 每股盈利(人民幣元) – 基本 | 0.20 | 不適用 | 不適用 |
| – 攤薄 | 0.19 | 不適用 | 不適用 |

註:*一次性及非營業項目包括2008年上市費用約人民幣1,020萬元及非營業項目的股份認購權費用約人民幣710萬元及2007年出售資產帶來的一次性收益約人民幣570萬元

(2009年3月25日, 香港訊) – 中國綜合數碼音樂先驅 A8 電媒音樂控股有限公司(「A8 電媒音樂」或「集團」)(香港股份編號: 00800)今天宣佈其截至 2008 年 12 月 31 日止年度經審核之全年業績。

回顧年內, 集團收益創歷史新高達人民幣 7.06 億元, 較上年飆升 147% (2007 年: 人民幣 2.86 億元); 毛利較去年增加 1 倍至人民幣 2.66 億元 (2007 年: 人民幣 1.29 億元)。股東應佔溢利為人民幣 8,020 萬元 (2007 年: 人民幣 5,530 萬元)。若不計算 2008 年一次性上市費用約人民幣 1,020 萬元和非營業項目的股份認購權費用約人民幣 710 萬元、及 2007 年上半年出售資產帶來的一次性收益約人民幣 570 萬元, 公司權益持有人應佔溢利增長約 1 倍至約人民幣 9,750 萬元。每股基本盈利為人民幣 0.20 元 (2007 年: 不適用)。董事會不建議派發截至 2008 年 12 月 31 日止年度之末期股息。

集團擁有強勁的資產負債表。截至 2008 年年底, 公司沒有任何負債並擁有高達人民幣 3.16 億元的現金。

A8 電媒音樂主席兼首席執行官劉曉松先生表示:「這是集團自 2008 年上市後首份全年業績報告, 我們非常高興集團業務在全球經濟低迷的情況下仍能取得驕人成績。過去一年, 集團在音樂內容、軟件技術開發、市場推廣及銷售渠道開拓方面均取得重大突破, 使業務發展一日千里。萬眾矚目的 3G 網絡牌照現已塵埃落定, 預期市場對於高質素和更高附加價值的手機服務需求將會迅速大幅上升。我們已準備就緒, 透過集團創新的經營模式和有效的市場推廣策略, 把握市場發展機遇, 繼續鞏固集團在原創音樂行業中的領導地位。」

收益大幅增長全賴中國手機音樂市場發展非常蓬勃以及集團靈活運用創新和傳統媒體的綜合市場推廣策略所致。根據中移動 2008 年全年業績顯示，回鈴音下載收益大幅增長達 22% 至人民幣 144 億元，而訂購次數亦增加 73% 至 13.5 億次，這為 A8 電媒音樂奠下非常良好的宏觀增長環境。

集團整體毛利率由去年約 45% 下降至 38%，主要由於集團提高與業務聯盟收益分成比例的策略，以及業務比例中加強了電信營運商分成比例較高的回鈴音業務所致。

集團主辦的年度盛事「2008 年度原創音樂大賽」反應非常熱烈，吸引達 4,000 首高水準作品參賽。集團的炙手可熱原創歌曲「寂寞才說愛」下載次數高達 1,800 萬次，比 2007 年全年最多下載次數的歌曲高出近 3 倍。集團亦透過其在中國各地及香港舉辦的各種演唱會中，推廣具備潛力的原創音樂。包括「寂寞才說愛」和「千萬別說」的歌手等在內的原創藝人在 2008 年演唱會中出場次數高達 20 場。原創音樂(UGC)歌曲在 2008 年產生的收益較去年增長了 270% 至約人民幣 1.83 億元。

由 A8 音樂開發的 UGC 原創音樂平台(www.a8.com)專門收集獨立原創歌曲，現時已擁有超過 60,000 首原創音樂內容，為加強 UGC 原創音樂平台的收歌能力以及與用戶建立更緊密的聯繫，集團與香港原創音樂創作人聯盟如 Green Coffee 達成戰略合作協議，以豐富集團的音樂內容及強化集團實力，及加強 A8 音樂在國際音樂領域的地位。未來，集團會在不同地區積極探索更多業務合作機會。

透過不斷的研究和開發，現時 A8 Box 已兼容 3G 技術，更具備最新的甩動控制功能，使用戶可通過甩動手機選擇收聽下一首音樂。集團並擴大支援至最受歡迎的音樂手機平台諾基亞手機 S60 5.0，這一觸摸屏版本，2008 年約 600 萬部內置 A8 Box 軟件的手機已經面世。集團現時與超過 90 間芯片供應商、設計公司及手機生產商合作，並預期今年會在兼容 3G 技術的基礎上推出更多更具個性化的功能。

劉先生總結：「展望未來，儘管在全球經濟不景的情況下，數字音樂尤其是手機音樂的熱潮仍然銳不可擋。基於數字音樂服務的品牌效應和內容、技術上的優勢，集團很有信心，將會牢牢把握國內電訊業重組以及發展 3G 所帶來的機遇，藉此為集團開拓新的盈利增長點，為股東帶來更大的回報。」

~ 完 ~

關於 A8 電媒音樂控股有限公司

A8 電媒音樂是一家領先的綜合數碼音樂公司，憑藉其成熟的 UGC 原創音樂互動平台 www.a8.com 以及從國際和國內唱片公司獲取音樂內容，再通過互聯網、無線網路等新媒體與傳統媒體進行推廣，並以手機鈴聲、彩鈴、交互語音應答等形式銷售音樂產品。在經驗豐富、具遠見卓識的管理層帶領下，A8 電媒音樂利用經過整合的多元推廣和銷售渠道網絡，能對不同地區用戶的不同偏愛作出深入的瞭解，從而能針對性制定相應市場策略。

新聞垂詢：

縱橫財經公關顧問（中國）有限公司

| | | |
|-------|-----------------|--|
| 劉懿德小姐 | (852) 2864 4845 | esther.lau@sprg.com.hk |
| 姜海富先生 | (852) 2114 4967 | marcus.keung@sprg.com.hk |
| 區雪瑩小姐 | (852) 2864 4874 | janice.au@sprg.com.hk |
| 蔡文恩小姐 | (852) 2864 4837 | annie.choi@sprg.com.hk |

附件一

收益分佈

| | 2008 年 | | 2007 年 | | 增長 |
|----------|----------|------|----------|------|-------|
| | (人民幣百萬元) | % | (人民幣百萬元) | % | |
| 鈴聲服務 | 86.9 | 12% | 72.2 | 25% | +20% |
| 回鈴音服務 | 273.0 | 39% | 89.5 | 32% | +205% |
| 互動語音應答音樂 | 119.4 | 17% | 20.8 | 7% | +474% |
| 其他音樂相關服務 | 16.0 | 2% | 15.0 | 5% | +7% |
| 非音樂相關服務 | 210.8 | 30% | 88.5 | 31% | +138% |
| 總計 | 706.1 | 100% | 286.0 | 100% | +147% |

附件二

強勁的資產負債表—沒有負債

| | 於 12 月 31 日 | |
|---------|-------------|-------------|
| | 2008 年 | 2007 年 |
| 現金 | 人民幣 3.16 億元 | 人民幣 1.31 億元 |
| 總資產值 | 人民幣 4.79 億元 | 人民幣 2.91 億元 |
| 資產淨值 | 人民幣 3.66 億元 | 人民幣 1.82 億元 |
| 應收帳款周轉率 | 52 日 | 82 日 |

附件三

綜合利潤表

(經審核)

截至 12 月 31 日止年度

| | 2008 年 | 2007 年 |
|------------------|------------------|---------------|
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 收益 | 706,079 | 285,964 |
| 營業稅 | (14,196) | (7,860) |
| 淨收益 | 691,883 | 278,104 |
| 提供服務成本 | (425,806) | (149,375) |
| 毛利 | 266,077 | 128,729 |
| 其他收入及收益淨額 | 7,624 | 20,180 |
| 出售共同控制實體股權所產生之收益 | - | 5,694 |
| 銷售及市場推廣開支 | (115,281) | (67,073) |
| 行政開支 | (44,180) | (21,715) |
| 其他開支 | (17,257) | (70) |
| 財務成本 | (2,015) | (4,913) |
| 應佔共同控制實體損益 | - | (347) |
| 除稅前溢利 | 94,968 | 60,485 |
| 稅項 | (14,168) | (5,248) |
| 期內溢利 | 80,800 | 55,237 |
| 應佔: | | |
| - 本公司權益持有人 | 80,170 | 55,274 |
| - 少數股東權益 | 630 | (37) |
| | 80,800 | 55,237 |
| 股息 | 沒有 | 不適用 |
| 本公司權益持有人應佔每股盈利 | | |
| - 基本 (人民幣元) | 0.20 | 不適用 |
| - 攤薄 (人民幣元) | 0.19 | 不適用 |

附件四

綜合資產負債表

於 12 月 31 日

(經審核)

| | 2008 年 人民幣千元 | 2007 年 人民幣千元 |
|---------------------|-----------------|-----------------|
| 非流動資產 | | |
| 物業、廠房及設備 | 6,328 | 6,832 |
| 預付土地租賃款項 | 28,583 | |
| 無形資產 | 703 | 360 |
| 遞延稅項資產 | 4,899 | |
| 非流動資產總值 | 40,513 | 7,192 |
| 流動資產 | | |
| 應收賬款 | 101,657 | 64,809 |
| 應收關連人士款項 | - | 59,708 |
| 預付款、按金及其他應收款 | 19,572 | 21,552 |
| 按損益釐定公平值之股本投資 | 1,949 | 5,711 |
| 可收回稅項 | - | 900 |
| 現金及現金等價物 | 315,643 | 131,315 |
| 流動資產總額 | 438,821 | 283,995 |
| 流動負債 | | |
| 應付賬款 | 58,617 | 18,049 |
| 其他應付款及應計費用 | 39,121 | 18,753 |
| 應付一關連人士款項 | - | 3,558 |
| 應付稅項 | 10,997 | - |
| 遞延收入 | 4,000 | - |
| 流動負債總額 | 112,735 | 40,360 |
| 流動資產淨值 | 326,086 | 243,635 |
| 資產總額減流動負債 | 366,599 | 250,827 |
| 非流動負債 | | |
| 遞延稅項負債 | 813 | 813 |
| 可換股可贖回優先股份 | - | 68,510 |
| 非流動負債總額 | 813 | 69,323 |
| 資產淨值 | 365,786 | 181,504 |
| 權益 | | |
| 本公司權益持有人應佔權益 | | |
| 已發行股本 | 3,944 | 512 |
| 儲備 | 361,192 | 180,972 |
| | 365,136 | 181,484 |
| 少數股東權益 | 650 | 20 |
| 權益總額 | 365,786 | 181,504 |